Atlantida Vida, S.A., Seguros de Personas
Balance General al 31 de Agosto de 2023
Valores expresados en délares de los Estados Unidos de América

ACTIVOS

ACTIVOS DEL GIRO

Caja y Bancos

Inversiones Financieras

Cartera de Préstamos

Primas por Cobrar

Deudores por Seguros y Fianzas
Total Activos del Giro

OTROS ACTIVOS

Diversos

Total Otros Activos

ACTIVO FIJO

Bienes Inmuebles, Muebles y Otros

Total Activos Fijos
TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS DEL GIRO
Obligaciones con Asegurados
Obligaciones Financieras

Sociedades Acreedoras de Seguros y Fianzas
Obligaciones con Intermediarios y Agentes

Total Pasivos del Giro
OTROS PASIVOS

Cuentas por pagar

Provisiones

Total Otros Pasivos
RESERVAS TECNICAS
Reservas de Riesgo en Curso
Total Reservas Técnicas
RESERVAS POR SINIESTROS
Reportados

Total Reservas por Siniestros
TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO

Capital Social Pagado

Reserva Legal

Patrimonio Restringido

Resultado del Ejercicio Actual
Resultado de Ejercicios Anteriores
TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

Carlo§ Marcelo Olano
Gerente General

2,595,412.51

23,184,189.19

911,835.62

210,767.11

1,486,051.44
28,388,255.87

1,089,864.19
1,089,864.19

21,137.15
21,137.15
29,499,257.21

73.29

268,833.99

748,562.75

39,767.88
1,057,237.91

532,343.15

100,676.77
633,019.92

650,291.99
650,291.99

13,630,307.43

11,015,000.00
659,491.38
196,051.68
687,459.33
970,397.57

13,630,307.43

15,970,857.25

13,528,399.96

29,499,257.21




Atlantida Vida, S.A., Seguros de Personas
Estado de Resultados del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2023
Valores expresados en délares de los Estados Unidos de América

INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS
PRIMAS NETAS DE DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES
INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS CEDIDOS
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSIONES

4,078,653.69
8,995,569.43
1,280,115.39

83,279.54
1,186,276.84

TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS

COSTOS DE OPERACIONES
SINIESTROS
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
GASTO POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

15,623,894.89

9,994,356.90
520,053.44
2,601,297.72
357,308.10

TOTAL COSTOS DE OPERACIONES

RESERVAS DE SANEAMIENTO

13,473,016.16

42,035.98

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE GASTOS

GASTOS DE OPERACION
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
GASTOS DE ADMINISTRACION

2,108,842.75

29,560.00
1,118,080.21

TOTAL GASTOS DE OPERACION

1,147,640.21

UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACION

OTROS INGRESOS Y GASTOS -NETO

961,202.54

(11,905.66)

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

949,296.88

261,837.55

UTILIDAD DEL EJERCICIO

687,459.33

Gerente General




